МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
  « КОТЕЛЬСКАЯ      СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ     ШКОЛА»

П Р И К А З

п. Котельский
27.03. 2019 г.                                                                       № 31
О   проведении
Всероссийских проверочных работ
в МБОУ «Котельская СОШ» в 2019 году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа АМО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области №277 от «25»марта 2019 г. «О проведении  Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных  учреждениях  Кингисеппского района в 2019 году, планом  работы комитета по образованию и планом работы МБОУ «Котельская СОШ», в целях проведения мероприятий  по обеспечению объективности проведения  ВПР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4 классе в следующие сроки:
18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант);
19 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
24 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»;
26 апреля 2019 года – по учебному предмету «Окружающий мир».
1.2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные  работы  в 4 классе на   по русскому языку,  математике , окружающему миру  на 2  уроке.
1.3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
–по русскому языку (24 человека)  кабинет №26, №27;
–по математике (24 человека)  кабинет №26, №27;
–по окружающему миру (24 человека)  кабинет №26, №27

2. Провести Всероссийские проверочные работы  в 5 классе в следующие сроки:
16 апреля 2019 года – по учебному предмету «История»;
18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология».
23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»;
25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык»
2.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные  работы в 5 классе на 2, 3 уроках.
2.2. Выделить для проведения ВПР в 5 классе  следующие помещения:
– по истории (18 человек)  кабинет № 17;
– по биологии (18 человек)  кабинет № 8.
– по математике ( 18человек )   кабинет № 20;
– по русскому языку (18 человек)  кабинет № 33

3. Провести  Всероссийские проверочные работы  в 6 классе в следующие сроки:
9 апреля 2019 года – по учебному предмету «География»;
11 апреля 2019 года – по учебному предмету «История».
16 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»;
18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Обществознание»;
23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык»;
25 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»

3.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные  работы в 6 классе на 2, 3 уроках .
[bookmark: _GoBack]3.2. Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения:
– по географии (14 человек)  кабинет № 36;
– по истории (14 человек) кабинет № 17.
– по биологии ( 14 человек) кабинет № 8;
– по обществознанию (14 человек) кабинет № 1;
– по русскому языку (14 человек) кабинет № 32;
– по математике (14 человек)– кабинет № 20

4. Провести  Всероссийские проверочные работы  в 7 классе в следующие сроки:
4 апреля 2019 года – по учебному предмету «Обществознание»;
9 апреля 2019 года – по учебному предмету «Русский язык»;
11 апреля 2019 года – по учебному предмету «Биология»;
18 апреля 2019 года – по учебному предмету «Математика»
23 апреля 2019 года – по учебному предмету «Физика».

3.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные  работы в 7 классе на 2, 3 уроках .
3.2. Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующие помещения:
– по обществознанию (21 человек) кабинет № 8;
– по русскому языку (21 человек) кабинет № 32;
– по биологии ( 21 человек) кабинет № 8;
– по математике (21 человек)– кабинет № 8
– по физике  (21 человек)  кабинет № 23;
4. Провести  Всероссийские проверочные работы  в 11 классе в следующие сроки:
2 апреля  2019 года – по учебному предмету «История»;
9 апреля 2019 года – по учебному предмету «Физика»;
16 апреля 2019 года – по учебному предмету «Иностранный язык»
4.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные  работы в 11 классе на 2,3  уроках.
4.2. Выделить для проведения ВПР в 11 классеследующие помещения:
– по истории (11  человека) кабинет № 17;
– по физике (11  человек) кабинет № 23;
– по иностранному языку (11  человек ) кабинет № 4

5. Назначить ответственным за проведение ВПР   в 4, 5, 6, 7, 11 классах заместителя директора по УВР   Миколайчук Н.А.

6. Назначить школьным координатором проведения ВПР по МБОУ «Котельская СОШ» заместителя директора по УВР  Миколайчук Н.А. и передать информацию о школьном координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному)  координатору.
7. Школьному координатору проведения ВПР Миколайчук Н.А. заместителю  директора
по УВР:
7.1  обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов.
7.2 внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.
7.3 скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
7.4 скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 5 (История, Биология), 6,7, 11 классов. Получить шифр для распаковки архива в личном кабинете в ФИС ОКО для 5 (История, Биология),6,7,11 классов. Даты получения архивов с материалами и  шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2019.
7.5 скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4 (все предметы) и 5 (Русский язык, Математика) классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка заданий  ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2019.
7.6 распечатать варианты ВПР на всех участников.
7.7 организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (каждому участнику – один и тот же код на все работы). В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа выполняется ручками с черной гелевой пастой.
7.8  по окончании проведения работы собрать все комплекты.
7.9 в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2019.
7.10 получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2019.
7.11 организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету.
7.12. заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.
7.13 загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику, график указан в плане-графике проведения ВПР 2019.
7.14  просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формат MS Excel  и сохранить на свой компьютер.  С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки получения результатов по соответствующим предметам указаны  в плане-графике проведения ВПР 2019.
8. Назначить ответственных лиц по проведению ВПР (  председатель комиссии по проверке работ,  эксперты по проверке работ, общественные наблюдатели ).
                                                                                                                                  ( приложение 1 )
9. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах
                                                                                                                                  ( приложение 2 )
Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от ответственного за проведение ВПР заместителя директора по УВР Миколайчук Н.А. материалы для проведения проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному за проведение ВПР заместителю директора по УВР Миколайчук Н.А.
9. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников: заместителя по безопасности Гуменюка Е.В.. педагога-библиотекаря  Пономареву Г.Я., дежурных учителей , осущетсвляющих контроль за порядков в школе во время перемен  ( по графику дежурства ).

Директор  МБОУ «Котельская СОШ»            А.Д.Гуменюк

Ознакомлены:

	Гуменюк А.Д.

	Завалишина Т.И.

	Коржева Г.А.

	Филиппова М.Н.

	Махина Т.А.

	Чеснокова В.А.

	Мазикова С.С.

	Бирюков В.А.

	Литвинко О.В.

	Пономарева Г.Я.

	Рябова В.З.

	Гуменюк О.А.

	Миридонова И.Г.

	Федченко В.Н.

	Миколайчук Н.А.

	Николаева Г.А.

	Подоляк М.П.

	Гуменюк Е.В.

	Пономарева Г.Я.

	Мартиросян В.И.

Приложение № 1
                                                                                                      к приказу МБОУ «Котельская СОШ»
                                                                                                      № 31  от 27.03.2019 г.

Список ответственных лиц за проведение ВПР
в 4,5,6,7,11 классах
МБОУ «Котельская  СОШ»

	                                                                              4 класс

	Предмет
дата проведения
	Ответственный за проведение ВПР (Ф.И.О.)
	Председатель комиссии (Ф.И.О.)
	Эксперты по проверке ВПР
(Ф.И.О.)
	Общественный наблюдатель
Ф.И.О. место работы, должность

	Русский язык

18.04.2019г
19.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Мазикова Светлана Сергеевна
Коржева Галина Анатольевна
	Кудрявая  Анна Константиновна
домохозяйка

	Математика
24.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Мазикова Светлана Сергеевна
Гуменюк Антонина  Дмитриевна
	Кудрявая  Анна Константиновна
домохозяйка

	Окружающий мир
26.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Мазикова Светлана Сергеевна
Литвинко Ольга Владимировна
	Кудрявая  Анна Константиновна
домохозяйка

	5 класс

	История
16.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Коржева Галина Анатольевна
Махина  Татьяна Александровна
	Сафончик  Светлана  Васильевна
домохозяйка

	Биология
18.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Рябова  Вера  Захаровна
Гуменюк Антонина Дмитриевна
	Богданова Наталия Александровна
домохозяйка

	Математика
23.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Рябова  Вера  Захаровна
Гуменюк Антонина Дмитриевна
	Румянцева Валентина Анатольевна
пенсионер

	Русский язык
25.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Коржева Галина Анатольевна
Мазикова Светлана Сергеевна
	Скрябина Елена Владимировна,
ООО ПТБ «Арсенал» специалист по управлению техническими средствами

	6 класс

	География
09.04.2019г.
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Рябова  Вера  Захаровна
Гуменюк Антонина Дмитриевна
	Керейчук Юлия  Борисовна
МКУК «Котельский культурно-досуговый комплекс»,  библиотекарь

	История
11.04.2019г
	Миколайчук
Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Коржева Галина Анатольевна
Махина  Татьяна Александровна
	Богданова Наталия Александровна
домохозяйка

	Биология
16.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Рябова  Вера  Захаровна
Гуменюк Антонина Дмитриевна
	Керейчук Юлия  Борисовна
МКУК «Котельский культурно-досуговый комплекс»,  библиотекарь

	Обществозна-ние
18.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Коржева Галина Анатольевна
Махина  Татьяна Александровна
	Румянцева Валентина Анатольевна
пенсионер

	Русский язык
23.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Махина Татьяна Александровна
Мазикова Светлана Сергеевна
	Керейчук Юлия  Борисовна
МКУК «Котельский культурно-досуговый комплекс»,  библиотекарь

	Математика
25.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Рябова  Вера  Захаровна
Гуменюк Антонина Дмитриевна
	Богданова Наталия Александровна
домохозяйка

	7 класс

	Обществознание
04.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Коржева Галина Анатольевна
Махина  Татьяна Александровна
	Сафончик  Светлана  Васильевна
домохозяйка

	Русский язык
09.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Коржева Галина Анатольевна
Мазикова Светлана Сергеевна
	Богданова Наталия Александровна
домохозяйка

	Биология
11.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Рябова  Вера  Захаровна
Гуменюк Антонина Дмитриевна
	Румянцева Валентина Анатольевна
пенсионер

	Математика
18.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Рябова  Вера  Захаровна
Завалишина Татьяна Ивановна
	Сафончик  Светлана  Васильевна
домохозяйка

	Физика
23.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Гуменюк Антонина Дмитриевна
Завалишина Татьяна Ивановна
	Сафончик  Светлана  Васильевна
домохозяйка

	11 класс

	История
02.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Коржева Галина Анатольевна
Махина  Татьяна Александровна
	Скрябина Елена Владимировна,
ООО ПТБ «Арсенал» специалист по управлению техническими средствами

	Физика
09.04.2019г
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Гуменюк Антонина Дмитриевна
Завалишина Татьяна Ивановна
	Скрябина Елена Владимировна,
ООО ПТБ «Арсенал» специалист по управлению техническими средствами

	Иностранныйязык
16.04
	Миколайчук  Наталья Андреевна
	Филиппова Марина
Николаевна
	Федченко Валентина Николаевна
Коржева Галина Анатольевна

	Румянцева Валентина Анатольевна
пенсионер

Приложение № 2
                                                                                                      к приказу МБОУ «Котельская СОШ»

                                                                                   № 31  от 27.03.2019 г.

Список организаторов  в аудиториях во время  проведения ВПР
в 4,5,6,7,11 классах
МБОУ «Котельская  СОШ»

	Класс
	Предмет,  дата проведения
	Организаторы

     4
	Русский язык
18.04.2019г
19.04.2019г
	Чеснокова  Валентина Александровна
Филиппова Марина Николаевна
Миколайчук Наталья андреевна
Гуменюк Олеся Александровна

	Математика
24.04.2019г
	Чеснокова  Валентина Александровна
Филиппова Марина Николаевна
Миколайчук Наталья Андреевна
Гуменюк Олеся Александровна

	Окружающий мир
26.04.2019г
	Чеснокова  Валентина Александровна
Филиппова Марина Николаевна
Миколайчук Наталья Андреевна
Гуменюк Олеся Александровна

    5
	История
16.04.2019г
	Филиппова Марина Николаевна
Гуменюк Олеся Александровна

	Биология
18.04.2019г
	Филиппова Марина Николаевна
Николаева Галина Александровна

	Математика
23.04.2019г
	Гуменюк Антонина Дмитриевна
Подоляк Михаил Петрович

	Русский язык
25.04.2019г
	Миколайчук Наталья Андреевна
Мартиросян Виктория Игоревна

    6
	География
09.04.2019г.
	Миколайчук Наталья Андреевна
Николаева Галина Александровна

	История
11.04.2019г
	Филиппова Марина Николаевна
Гуменюк Олеся Александровна

	Биология
16.04.2019г
	Филиппова Марина Николаевна
Гуменюк Олеся Александровна

	Обществознание
18.04.2019г
	Миколайчук Наталья Андреевна
Мартиросян Виктория Игоревна

	Русский язык
23.04.2019г
	Филиппова Марина Николаевна
Гуменюк Олеся Александровна

	Математика
25.04.2019г
	Гуменюк Антонина Дмитриевна
Подоляк Михаил Петрович

     7
	Обществознание
04.04.2019г
	Миколайчук Наталья Андреевна
Мартиросян Виктория Игоревна

	Русский язык
09.04.2019г
	Филиппова Марина Николаевна
Миридонова Ирина Геннадьевна

	Биология
11.04.2019г
	Гуменюк Антонина Дмитриевна
Подоляк Михаил Петрович

	Математика
18.04.2019г
	Гуменюк Антонина Дмитриевна
Николаева Галина Александровна

	Физика
23.04.2019г
	Миколайчук Наталья Андреевна
Николаева Галина Александровна

    11
	История
02.04.2019г
	Филиппова Марина Николаевна
Гуменюк Олеся Александровна

	Физика
09.04.2019г
	Гуменюк Антонина Дмитриевна
Бирюков Василий Александрович

	Иностранный язык
16.04
	Миколайчук Наталья Андреевна
Николаева Галина Александровна